[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23 августа     2023 г. № 963
  г. Россошь

Об утверждении стоимости перечня услуг по погребению в городском поселении – город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области отдельной категории граждан
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить стоимость перечня услуг по погребению в городском поселении – город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области отдельной категории граждан, согласно приложению 1.

2. Утвердить стоимость перечня услуг по погребению в городском поселении – город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области отдельной категории граждан, согласно приложению 2.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании и разместить на официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь.

4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2023 г.

5. Постановление администрации городского поселения – город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области от 25.05.2023г. № 573 «Об утверждении стоимости перечня услуг по погребению в городском поселении – город Россошь Россошанского муниципального района Воронежской области отдельной категории граждан» признать утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского поселения – город Россошь
                                                                   В.А. Кобылкин

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации

городского поселения – город Россошь
	А.А. Губарьков

	Юрисконсульт юридического отдела
	С.В. Зацарная

	Начальник отдела финансов и

бухгалтерского учета администрации

городского поселения – город Росссошь
	Г.А. Пушкарская

Щеткина Т.А.
8-920-404-90-89

                                                                                                                   Приложение 1
к постановлению администрации городского поселения – город Россошь от _23 августа_2023г. № 963
Стоимость

перечня услуг по погребению

в городском поселении – город Россошь Россошанского

муниципального района Воронежской области отдельной категории граждан (военнослужащих, погибших в результате участия в специальной военной операции на территориях вновь образованных в октябре 2022 года субъектов Российской Федерации и Украины, зарегистрированных на территории городского поселения – город Россошь)

	№

п/п
	Наименование услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
	Стоимость услуг

(в рублях)

	1
	Стоимость оформления документов, необходимых для погребения
	508,36

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения в морг
	15 226,19

	3
	Доставка гроба на дом (из морга)
	2 247,14

	4
	Перевозка гроба с телом погибшего (умершего) на кладбище
	3 920,49

	5
	Погребение (рытье могилы вручную, захоронение, закапывание могилы и оформление надгробного холма)
	10 951,05

	Всего:
	32 853,23

Приложение 2

к постановлению администрации городского поселения – город Россошь от _23 августа_2023г. № 963
Стоимость

перечня услуг по погребению

в городском поселении – город Россошь Россошанского

муниципального района Воронежской области отдельной категории граждан (военнослужащих, погибших в результате участия в специальной военной операции на территориях вновь образованных в октябре 2022 года субъектов Российской Федерации и Украины, зарегистрированных на территории городского поселения – город Россошь (без гроба))

	№

п/п
	Наименование услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
	Стоимость услуг

(в рублях)

	1
	Стоимость оформления документов, необходимых для погребения
	508,36

	2
	Доставка гроба в морг
	5 796,19

	3
	Доставка гроба на дом (из морга)
	2 247,14

	4
	Перевозка гроба с телом погибшего (умершего) на кладбище
	3 920,49

	5
	Погребение (рытье могилы вручную, захоронение, закапывание могилы и оформление надгробного холма)
	10 951,05

	Всего:
	23 423,23